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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
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JANEIRO A OUTUBRO 2022/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previs&o Inicial
Previséo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orcamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacéo Inicial
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

104.952.576.666,00
109.151.822.549,00
94.177.163.722,63

5.230.185.603,55

137.441.445 413,00
147.397.561.737,05
86.713.357.409,00
80.630.891.664,68
76.237.374.047,29
13.546.272.057,95

DESPESAS POR FUNCAO /SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

86.713.357.409,00
80.630.891.664,68

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liguida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

89.160.336.240,77
89.138.711.032,77
89.138.711.032,77

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES E
DO SISTEMA DE PROTECAOQ SOCIAL DOS MILITARES

Até o Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciérias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciérias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

6.045.644.084,58
13.987.310.918,95
13.987.093.353,90
12.931.254.932,47
(7.941.449.269,32)

Sistema de Protecdo Social dos Militares - Inativos e Pensionistas

Receitas Realizadas

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Resultado Associado as Pensdes e aos Inativos Militares

1.132.853.342,31
7.624.293.042,97
7.619.532.356,25
7.012.750.529,03
(6.486.679.013,94)

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no Anexo de
Metas Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relagao a Meta

(@ (b) (bla)

Resultado Primario - Acima da Linha (7.177.462.294,05) 8.823.716.467,48 -122,94%
Resultado Nominal - Acima da Linha (13.707.573.675,07) 5.404.222.536,58 -39,43%

s . o Cancelamento Pagamento Saldo
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscri¢cao B K B X
Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 48.143.164.217,32| 34.416.608.780,26 5.605.630.098,62 8.228.946.380,81
Poder Executivo 46.107.675.133,63| 34.414.534.493,28 4.233.838.378,02 7.567.031.123,33
Poder Legislativo 121.079.230,75 - 68.999.966,51 52.079.264,24
Poder Judiciario 1.798.962.260,77 1.842,72 1.202.820.964,16 596.139.783,19
Ministério Publico 115.407.698,48 2.072.444,26 99.930.896,24 13.696.210,05
Defensoria Pablica 39.893,69 - 39.893,69 -
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 10.726.145.011,14 1.610.754.735,47 2.876.652.463,59 6.130.716.769,71
Poder Executivo 9.987.067.707,77 1.365.250.050,53 2.656.195.010,87 5.857.893.785,37
Poder Legislativo 160.141.826,06 5.322.531,68 42.584.711,19 112.234.583,19

Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica

388.654.139,69
176.710.262,84
13.571.074,78

226.539.089,98
11.386.686,28
2.256.377,00

99.249.320,48
69.691.589,11
8.931.831,94

62.865.399,93
95.340.135,38
2.382.865,84

TOTAL

58.869.309.228,46

36.027.363.515,73

8.482.282.562,21

14.359.663.150,52

Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO VEIRD AN % Minimo a ; .
Até o Bimestre Aplicar no % Aplicado Até o Bimestre
Exercicio
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino 14.637.454.655,09 25% 23,94%
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneracéo dos Profissionais da Educagdo Basica 7.753.315.532,77 70% 77,50%
Minimo de 15% da Complementacéo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital - 15% 0,00%

Limite Constitucional Anual

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Valor apurado Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o
Aplicar no Efimesine
Exercicio
Despesas com Agdes e Servicos Plblicos de Salde executadas com recursos de impostos 5.665.488.620,23 12%) 9,27%
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,40%

Fonte: Siafi/MG, SEF/STE/SCCG/DCICF, Emisséo 28/nov/2022, as 10:26:00.
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